Управление образования
Администрации

г. Переславля-Залесского
ПРИКАЗ

30.12.2016 № 553/01-04
О направлении команды обучающихся

на региональный этап всероссийской

олимпиады школьников по физической культуре
В соответствии с Положением «О всероссийской олимпиаде  школьников», утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 года № 1252, Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 ноября 2016 г. № 1440 «Об установлении сроков проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2016/2017 учебном году» и письмом ГОУ ДО ЯО ЯРИОЦ «Новая школа» от 26.12.2016 № 556/01-05
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
· направить 20 и 21 января 2017 года на региональный этап всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (г. Ярославль, Которосльная наб., д. 46 В, исторический факультет ЯГПУ им. К.Д. Ушинского)

· Цветкову Викторию, обучающуюся 9 класса МОУ «Средняя школа № 1»;

· Никитину Викторию, обучающуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 1»;

· Крючкову Ольгу, обучающуюся 11 класса МОУ «Средняя школа № 1»;

· Кузьмина Павла, обучающегося 10 класса МОУ «Средняя школа № 1»;

· Нарсесян Валерия, обучающегося 11 класса МОУ «Средняя школа № 1»;

· Филатову Серафиму, обучающуюся 9 класса МОУ «Средняя школа № 2»;

· Рыкова Даниила, обучающегося 10 класса МОУ «Средняя школа № 2»;

· Дзись Тимофея, обучающегося 9 класса МОУ «Средняя школа № 2»;

· Огорелову Анастасию, обучающуюся 10 класса МОУ «Средняя школа № 4»;

· Корчагину Ольгу, обучающуюся 11 класса МОУ «Средняя школа № 4»;

· Калинееву Анастасию, обучающегося 10 класса МОУ «Средняя школа № 4»;

· Кудяеву Дарью, обучающегося 10 класса МОУ «Средняя школа № 4»;

· Цыганову Анну, обучающуюся 11 класса МОУ «Средняя школа № 4»;
· Миронову Юлию, обучающуюся 11 класса МОУ «Гимназия»;
· Мичурина Алексея, обучающегося 10 класса ЧОУ ПКГ САП;

· Сараева Анатолия, обучающегося 11 класса ЧОУ ПКГ САП.
· провести с обучающимися инструктаж по соблюдению правил безопасного поведения в автотранспорте, на проезжей части, в общественном месте.
2. Назначить Кузьмину Н.А., учителя физической культуры МОУ «Средняя школа № 1» и Белоусову О.Д., учителя физической культуры МОУ «Средняя школа № 4» руководителями поездки, и возложить на них ответственность за жизнь и здоровье детей.

3. Ответственность за организацию поездки возложить на МУ ЦОФ (директор Дурынина Л.К.).
4. Контроль выполнения приказа возложить на Сапожникову Е.В., заместителя начальника Управления образования, начальника отдела развития общего и дополнительного образования.
Начальник

Управления образования                                                     Г.А. Зарайская

Приложение 1
	Департамент образования Ярославской области

Государственное образовательное учреждение дополнительного образования

Ярославской области

«Ярославский региональный инновационно-образовательный центр «Новая школа»

(ГОУ ДО ЯО ЯРИОЦ «Новая школа»)

150003, г. Ярославль, ул. Советская, д. 77

Тел./факс (4852) 73-27-56, тел. (4852) 73-03-81

E-mail: newschool@newschool.yar.ru
ОГРН 1107611000672

ИНН/КПП 7611019569/760101001

от 26.12.2016 № 556/01-05

На № _____________ от ____.____.20___ г.
	Руководителям

муниципальных органов

управления образованием

Уважаемые коллеги!

В соответствии с приказом департамента образования Ярославской области от 02.12.2016 № 545/01-03 «О проведении регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/2017 учебном году» 20 и 21 января 2017 года проводится региональный этап всероссийской олимпиады школьников по физической культуре (далее – олимпиада).

Место проведения олимпиады: Ярославский государственный педагогический университет им. К.Д. Ушинского (г. Ярославль, Которосльная наб., д. 46В, исторический факультет).

Согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников (приказ Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников») для участия в олимпиаде приглашаются обучающиеся 9, 10, 11 классов – участники муниципального этапа текущего учебного года, набравшие необходимое для участия в региональном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором регионального этапа, а также победители и призеры регионального этапа олимпиады предыдущего учебного года, если они продолжают обучение в образовательных организациях.

В срок до 12 января 2017 года необходимо:

( направить в электронном виде заявку муниципального органа управления образованием на участие в олимпиаде (Приложение 1) по адресу электронной почты: regolimp@newschool.yar.ru с обязательным указанием в теме сообщения муниципального образования и названия олимпиады.

В заявке указывается также информация о питании участников (стоимость обеда – 200 руб.) и необходимости проживания. Стоимость проживания – 150 рублей/сутки за койко-место. Адрес проживания: г. Ярославль, Сквозной переулок, д. 5а (ГОУ ДО ЯО «Центр детского и юношеского туризма и экскурсий»). Добраться до места проживания можно:

	от вокзала «Ярославль – Главный»
	маршрутное такси № 52, 140,

автобус № 30
	до остановки «Школа    № 50» – заволжское направление

	от автовокзала
	маршрутное такси № 73, 98,

автобус № 33

	по городу
	маршрутное такси № 83, 86, 67, 38, 98, 73, 90, 36, 37, 84, 85,

автобусы № 22, 22С, 23, 27, 32, 43

Обращаем внимание, что допуском к участию в олимпиаде является своевременно поданная заявка по указанному адресу и наличие паспорта у каждого участника при регистрации в день проведения олимпиады.

При регистрации руководитель команды должен представить в оргкомитет следующие документы:

· оригинал заявки на участие в олимпиаде, подписанной руководителем муниципального органа управления образованием (Приложение 1) и заверенной печатью;
· приказ руководителя муниципального органа управления образованием о назначении ответственного за обеспечение безопасности жизни и здоровья участников олимпиады;

на каждого участника олимпиады:

· справку из общеобразовательной организации с указанием класса;

· медицинскую справку о допуске к олимпиаде;

· полис добровольного страхования граждан от несчастных случаев (достаточно на даты проведения олимпиады);

· согласие родителя (законного представителя) на обработку персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка (Приложение 2) или согласие на обработку персональных данных (Приложение 3), если участник олимпиады достиг 18-летнего возраста;

· согласие на обработку персональных данных учителя, наставника, подготовивших участников олимпиады (Приложение 4).

Обращаем внимание, что формы согласий на обработку персональных данных участников олимпиады и педагогов-наставников НОВЫЕ!

Руководитель команды несет персональную ответственность за безопасность участников олимпиады и присутствует в здании во время проведения олимпиады в обязательном порядке.

Напоминаем, что во время теоретического тура олимпиады каждый участник должен иметь с собой письменные принадлежности (ручка с синими или черными чернилами).

Необходимо предупредить участников олимпиады о том, что недопустимо иметь при себе средства связи, электронно-вычислительную технику, фото, аудио и видеоаппаратуру, справочные материалы, письменные заметки и иные средства хранения и передачи информации.

Во время практических испытаний все участники должны быть в спортивной форме.

Гимнастика:

· девушки могут быть одеты в купальники, комбинезоны или футболки с «лосинами» (раздельные купальники запрещены);

· юноши могут быть одеты в гимнастические майки, ширина лямок не должна превышать 5 см, трико или спортивные шорты, не закрывающие колен.

Футболки и майки не должны быть одеты поверх шорт, трико или «лосин». Упражнение может выполняться в носках, гимнастических тапочках («чешках») или босиком. Ювелирные украшения и часы не допускаются.

Спортивные игры:

участники должны быть одеты в спортивные трусы, футболку и кроссовки.

При нарушении требований к спортивной форме участник может быть не допущен к испытаниям (из «Требований к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» в 2016/2017 учебном году»).

Обращаем особое внимание на временной регламент проведения олимпиады, который установлен в соответствии с письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.12.2016 № 08-2660 «О Временны́х регламентах проведения регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2016/17 учебном году».

Программа олимпиады:

	Дата
	Время
	Содержание

	20.01.17
	08.00 – 08.50
	Регистрация участников олимпиады

	08.50 – 09.00
	Открытие олимпиады и инструктаж участников по процедуре проведения олимпиады

	09.00 – 09.45
	Теоретический тур олимпиады

	10.30 – 14.30
	Практические испытания

	13.00 – 15.30
	Обед (столовая университета)

	21.01.17
	08.30 – 09.00
	Инструктаж

	09.00 – 13.00
	Практические испытания

	12.00 – 14.00
	Обед (столовая университета)

Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения в программу проведения олимпиады в соответствии с «Требованиями к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по предмету «Физическая культура» в 2016/2017 учебном году (для организаторов и членов жюри)» Центральной предметно–методической комиссии по физической культуре. С указанными Требованиями к проведению регионального этапа всероссийской олимпиады школьников по физической культуре можно ознакомиться на сайте http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp/
Порядок проведения туров олимпиады

Региональный этап олимпиады по физической культуре проводится для учащихся 9-11 классов отдельно среди девушек и юношей и состоит из обязательных двух видов заданий: теоретико-методического и практического. Испытание по теоретико-методическому заданию проводится по тестовым вопросам (время выполнения – 45 минут). Практические испытания проводятся по двум видам спорта – гимнастика и баскетбол.

Оплата проезда, питания и проживания участников олимпиады осуществляется за счет направляющей стороны.

Дополнительная информация:

Васильева Жанна Вадимовна, педагог-организатор организационно-методического отдела ГОУ ДО ЯО ЯРИОЦ «Новая школа», тел.(4852) 30-31-06.

Приложения: на 5 л. в 1 экз.

Заместитель директора                                                                  А.В. Глазовская

Васильева Жанна Вадимовна, 8 (4852) 30-31-06